

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**华大科技**

HUADA TECHNOLOGY

**CHINA ELECTRONICS HUADA TECHNOLOGY COMPANY LIMITED**

**中國電子華大科技有限公司**

(於開曼群島註冊成立及於百慕達繼續經營之有限公司)

(股份代號：00085)

## 2025年中期業績公告

中國電子華大科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此呈報本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2025年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

### 簡明綜合損益表

|               |    | 未經審核<br>截至6月30日止六個月 |              |
|---------------|----|---------------------|--------------|
|               | 附註 | 2025年<br>千港元        | 2024年<br>千港元 |
| 收入            | 3  | 1,112,346           | 1,360,635    |
| 銷售成本          |    | (698,249)           | (793,267)    |
| 毛利            |    | 414,097             | 567,368      |
| 其他收入－淨額       | 4  | 36,496              | 52,327       |
| 銷售及市場推廣成本     |    | (23,066)            | (26,815)     |
| 行政開支          |    | (272,167)           | (238,040)    |
| 貿易及其他應收款項減值虧損 |    | (3,969)             | (271)        |
| 營運溢利          |    | 151,391             | 354,569      |
| 融資收入          | 5  | 6,265               | 8,602        |
| 融資成本          | 5  | (11,961)            | (19,530)     |
| 融資成本－淨額       | 5  | (5,696)             | (10,928)     |
| 應佔一間聯營公司業績    |    | (109)               | (626)        |
| 除稅前溢利         | 6  | 145,586             | 343,015      |
| 稅項            | 7  | (5,478)             | (34,243)     |
| 期內溢利          |    | 140,108             | 308,772      |

簡明綜合損益表 (續)

|          |    | 未經審核           |                |
|----------|----|----------------|----------------|
|          |    | 截至6月30日止六個月    |                |
|          | 附註 | 2025年<br>千港元   | 2024年<br>千港元   |
| 期內溢利歸屬於： |    |                |                |
| 本公司權益持有者 |    | 138,560        | 309,545        |
| 非控股權益    |    | <u>1,548</u>   | <u>(773)</u>   |
|          |    | <u>140,108</u> | <u>308,772</u> |
|          |    | 港仙             | 港仙             |
| 每股基本盈利   | 9  | <u>6.83</u>    | <u>15.25</u>   |

## 簡明綜合全面收益表

|                   | 未經審核           |                |
|-------------------|----------------|----------------|
|                   | 截至6月30日止六個月    |                |
|                   | 2025年<br>千港元   | 2024年<br>千港元   |
| 期內溢利              | 140,108        | 308,772        |
| 期內扣除稅項後的其他全面收益：   |                |                |
| 期後可能重分類至溢利或虧損的項目： |                |                |
| 換算財務報表的匯兌差額       | 31,568         | (12,116)       |
| 期後不能重分類至溢利或虧損的項目： |                |                |
| 換算本公司財務報表的匯兌差額    | 8,032          | (3,528)        |
| 期內全面收益總額          | <u>179,708</u> | <u>293,128</u> |
| 期內全面收益總額歸屬於：      |                |                |
| 本公司權益持有者          | 178,160        | 294,066        |
| 非控股權益             | <u>1,548</u>   | <u>(938)</u>   |
|                   | <u>179,708</u> | <u>293,128</u> |

# 簡明綜合財務狀況表

|              |    | 2025年<br>6月30日<br>(未經審核)<br>千港元 | 2024年<br>12月31日<br>(經審核)<br>千港元 |
|--------------|----|---------------------------------|---------------------------------|
|              | 附註 |                                 |                                 |
| <b>資產</b>    |    |                                 |                                 |
| <b>非流動資產</b> |    |                                 |                                 |
| 物業、廠房及設備     |    | 54,714                          | 56,980                          |
| 使用權資產        |    | 33,547                          | 43,732                          |
| 投資物業         |    | 42,706                          | 42,177                          |
| 無形資產         |    | 54,850                          | 66,631                          |
| 於聯營公司投資      |    | 20,846                          | 20,715                          |
| 貿易及其他應收款項    | 10 | 40,127                          | 144,406                         |
| 遞延稅項資產       |    | 50,449                          | 55,824                          |
| 定期存款         |    | 646,965                         | 637,122                         |
|              |    | <u>944,204</u>                  | <u>1,067,587</u>                |
| <b>流動資產</b>  |    |                                 |                                 |
| 存貨           |    | 833,025                         | 847,662                         |
| 貿易及其他應收款項    | 10 | 695,140                         | 525,949                         |
| 應收所得稅款項      |    | 75,532                          | 48,121                          |
| 定期存款及受限制現金   |    | 657,385                         | 941,646                         |
| 現金及現金等價物     |    | 1,027,579                       | 743,036                         |
|              |    | <u>3,288,661</u>                | <u>3,106,414</u>                |
| <b>資產總額</b>  |    | <u><u>4,232,865</u></u>         | <u><u>4,174,001</u></u>         |

簡明綜合財務狀況表 (續)

|               |    | 2025年<br>6月30日<br>(未經審核)<br>千港元 | 2024年<br>12月31日<br>(經審核)<br>千港元 |
|---------------|----|---------------------------------|---------------------------------|
|               | 附註 |                                 |                                 |
| 權益及負債         |    |                                 |                                 |
| 歸屬於本公司權益持有者權益 |    |                                 |                                 |
| 股本及溢價         |    | 225,454                         | 225,454                         |
| 儲備            |    | 2,213,274                       | 2,217,802                       |
|               |    | 2,438,728                       | 2,443,256                       |
| 非控股權益         |    | 29,318                          | 27,770                          |
| 權益總額          |    | 2,468,046                       | 2,471,026                       |
| 負債            |    |                                 |                                 |
| 非流動負債         |    |                                 |                                 |
| 租賃負債          |    | 3,302                           | 13,706                          |
| 貿易及其他應付款項     | 11 | 38,064                          | 97,508                          |
| 遞延稅項負債        |    | 28,740                          | 46,208                          |
| 合約負債          |    | —                               | 2,748                           |
|               |    | 70,106                          | 160,170                         |
| 流動負債          |    |                                 |                                 |
| 遞延政府補助        |    | 21,405                          | 22,539                          |
| 合約負債          |    | 61,226                          | 131,481                         |
| 貿易及其他應付款項     | 11 | 1,195,731                       | 979,438                         |
| 銀行及其他借貸       |    | 383,841                         | 378,020                         |
| 租賃負債          |    | 32,510                          | 31,327                          |
|               |    | 1,694,713                       | 1,542,805                       |
| 負債總額          |    | 1,764,819                       | 1,702,975                       |
| 權益及負債總額       |    | 4,232,865                       | 4,174,001                       |

附註：

## 1 編製基準

符合香港財務報告準則會計準則及上市規則

簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄D2之所有適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

簡明綜合中期財務報表應連同根據香港會計師公會頒佈之所有適用香港財務報告準則，香港會計準則及詮釋而編製之本集團截至2024年12月31日止年度之綜合財務報表一併閱讀。

簡明綜合中期財務報表是按歷史成本常規法編製，並就投資物業（按公允值列賬）的重估而作出修訂。

## 2 主要會計政策

除首次採納香港會計師公會所頒佈之所有與本集團營運相關及於2025年1月1日開始之會計期間生效之新訂或經修訂之香港財務報告準則會計準則外，編製簡明綜合中期財務報表所採納之會計政策與編製本集團截至2024年12月31日止年度綜合財務報表所採納者一致。

採納該等新訂或經修訂之香港財務報告準則會計準則對本集團之業績及財務狀況及／或於簡明綜合中期財務報表所載之披露並無重大影響。

### 3 收入及分部資料

#### (a) 收入

|               | 未經審核             |                  |
|---------------|------------------|------------------|
|               | 截至6月30日止六個月      |                  |
|               | 2025年<br>千港元     | 2024年<br>千港元     |
| 銷售集成電路產品及提供服務 | <u>1,112,346</u> | <u>1,360,635</u> |

本集團大部份的收入來自銷售貨品，乃按照貨品的控制權轉移至顧客的時間點確認。

#### (b) 分部資料

管理層已根據董事會（主要營運決策者）已審閱作評估表現及分配資源用的報告，確定營運分部。董事會根據營運分部的不包括未分配的企業收入及開支的營運溢利以評估其表現。

董事會認為本集團之營運以單一分部營運及管理，故並無披露分部資料。

本集團接近100%之收入來自於中國內地市場且本集團超過90%之非流動資產位於中國內地，故並無披露地區性資料。

### 4 其他收入－淨額

|             | 未經審核          |               |
|-------------|---------------|---------------|
|             | 截至6月30日止六個月   |               |
|             | 2025年<br>千港元  | 2024年<br>千港元  |
| 來自日常業務的政府補助 | 16,539        | 36,650        |
| 投資物業公允值變動   | (121)         | (5,352)       |
| 利息收入        | 18,617        | 19,652        |
| 租金收入        | 1,223         | —             |
| 其他          | <u>238</u>    | <u>1,377</u>  |
|             | <u>36,496</u> | <u>52,327</u> |

## 5 融資成本－淨額

|                | 未經審核           |                |
|----------------|----------------|----------------|
|                | 截至6月30日止六個月    |                |
|                | 2025年<br>千港元   | 2024年<br>千港元   |
| 融資成本           |                |                |
| －借貸之利息支出       | 7,389          | 9,774          |
| －租賃負債之利息支出     | 699            | 943            |
| －已收保證金產生之利息支出  | 3,873          | 8,813          |
|                | <u>11,961</u>  | <u>19,530</u>  |
| 融資收入           |                |                |
| －現金及現金等價物之利息收入 | (2,723)        | (4,337)        |
| －已付保證金產生之利息收入  | (3,542)        | (4,265)        |
|                | <u>(6,265)</u> | <u>(8,602)</u> |
| 融資成本－淨額        | <u>5,696</u>   | <u>10,928</u>  |

## 6 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除以下各項：

|             | 未經審核           |                |
|-------------|----------------|----------------|
|             | 截至6月30日止六個月    |                |
|             | 2025年<br>千港元   | 2024年<br>千港元   |
| 物業、廠房及設備折舊  | 10,962         | 6,525          |
| 使用權資產折舊     | 11,475         | 11,515         |
| 無形資產攤銷      | 23,071         | 18,854         |
| 存貨(撥備撥回)／撥備 | (9,132)        | 10,288         |
| 僱員福利開支      | <u>187,575</u> | <u>162,506</u> |

截至2025年6月30日止六個月確認為開支並計入行政開支的研究及開發成本為222,909,000港元(2024年：183,250,000港元)，主要包括僱員成本140,746,000港元(2024年：108,473,000港元)及材料成本35,735,000港元(2024年：36,413,000港元)。於截至2025年6月30日止六個月內，並無研究及開發成本予以資本化(2024年：無)。截至2025年6月30日止六個月，為數9,132,000港元存貨撥備撥回(2024年：10,288,000港元存貨撥備)已抵免／計入銷售成本。

## 7 稅項

|                       |  | 未經審核        |        |
|-----------------------|--|-------------|--------|
|                       |  | 截至6月30日止六個月 |        |
|                       |  | 2025年       | 2024年  |
|                       |  | 千港元         | 千港元    |
| 本期間稅項                 |  |             |        |
| — 中國企業所得稅             |  | (5,594)     | 22,442 |
| 遞延稅項                  |  |             |        |
| — 暫時差額的產生與撥回          |  | 6,279       | 366    |
| — 未分配溢利之預扣所得稅 (附註(c)) |  | 4,793       | 11,435 |
|                       |  | 11,072      | 11,801 |
| 稅項                    |  | 5,478       | 34,243 |

- (a) 由於本集團於截至2025年6月30日止六個月於香港並無產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備（2024年：無）。
- (b) 根據中國企業所得稅法的有關規定，北京中電華大電子設計有限責任公司（「華大電子」）及上海華虹集成電路有限責任公司（「華虹」）之適用法定稅率為25%。然而，由於截至2025年12月31日止年度華大電子擁有「國家規劃佈局內集成電路設計企業」資格，而華虹擁有「高新技術企業」資格，因此華大電子及華虹於截至2025年6月30日止六個月分別採納10%和15%之優惠稅率（2024年：分別為10%和15%之優惠稅率）。
- (c) 根據中國企業所得稅法的有關規定，本集團之外商投資企業以股息向其中國內地以外股東分配自2008年1月1日起產生的溢利，該等股息須繳納10%的預扣所得稅。

## 8 股息

董事會已決議就截至2025年6月30日止六個月不派付任何股息（2024年：無）。

## 9 每股盈利

每股基本盈利乃根據下列數據計算：

|                       | 未經審核          |               |
|-----------------------|---------------|---------------|
|                       | 截至6月30日止六個月   |               |
|                       | 2025年         | 2024年         |
| 歸屬於本公司權益持有者之期內溢利(千港元) | 138,560       | 309,545       |
| 已發行之普通股加權平均數目         | 2,029,872,000 | 2,029,872,000 |
| 每股基本盈利(港仙)            | 6.83          | 15.25         |

由於本公司並無任何未發行潛在攤薄性普通股，故並無披露每股攤薄盈利。

## 10 貿易及其他應收款項

本集團大部份銷售的信貸期為30日至180日，其餘銷售於緊隨貨品交付或提供服務時到期。本集團按照發票日期呈列的貿易應收款項(扣除減值虧損撥備)的賬齡分析如下：

|            | 2025年<br>6月30日<br>(未經審核)<br>千港元 | 2024年<br>12月31日<br>(經審核)<br>千港元 |
|------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 30日內       | 160,636                         | 120,825                         |
| 31日至60日    | 44,221                          | 117,591                         |
| 61日至180日   | 306,032                         | 108,846                         |
| 180日以上及1年內 | 831                             | 93                              |
| 1年以上       | 1,116                           | 2,811                           |
|            | 512,836                         | 350,166                         |

## 11 貿易及其他應付款項

本集團按照發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析如下：

|         | 2025年<br>6月30日<br>(未經審核)<br>千港元 | 2024年<br>12月31日<br>(經審核)<br>千港元 |
|---------|---------------------------------|---------------------------------|
| 30日內    | 138,781                         | 182,969                         |
| 31日至60日 | 54,102                          | 130,117                         |
| 60日以上   | 367,716                         | 103,783                         |
|         | 560,599                         | 416,869                         |

## 業務回顧

### 業績概述

本集團截至2025年6月30日止六個月的收入為1,112.3百萬港元，較去年同期下降18.2%。歸屬於本公司權益持有者溢利為138.6百萬港元，較去年同期下降55.2%。每股基本盈利為6.83港仙（2024年：15.25港仙）。

### 集成電路設計業務

本集團之集成電路設計業務涵蓋智能卡及安全芯片之設計及應用系統開發。目前，本集團的產品主要應用於身份識別、金融支付、政府公共事業、電信、物聯網及車聯網領域。截至2025年6月30日止六個月，本集團新增8項專利、新登記4項軟件著作及新註冊1項集成電路佈圖設計。

2025年上半年全球智能卡及安全芯片市場需求低迷，國內外市場競爭持續激烈化，智能卡及安全芯片產品銷售價格大幅下跌。期內主要產品如安全SE芯片及金融卡芯片受市場需求低迷影響，銷售量均較去年同期有所下降；第三代社會保障卡芯片因普及率的提升，加之電子卡片使用的增加，補辦及換發需求持續下降，銷售量較去年同期大幅下降。另一方面，隨著安全主控芯片逐步推廣上市，使得銷售量較去年同期大幅上升，身份識別產品迎來小規模集中換發，使得銷售量較去年同期大幅上升。截至2025年6月30日止六個月，本集團總銷售量與去年同期相若。

本集團截至2025年6月30日止六個月的收入為1,112.3百萬港元，較去年同期下降18.2%。截至2025年6月30日止六個月的整體毛利率較去年同期有所下降。收入及整體毛利率的下降主要反映智能卡及安全芯片市場在需求低迷，行業競爭激烈，產品銷售價格持續下跌下充滿挑戰。

截至2025年6月30日止六個月的銷售及市場推廣成本為23.1百萬港元（2024年：26.8百萬港元）。銷售及市場推廣成本佔收入的百分比為2.1%，與去年同期相若。期內本集團在加大市場營銷力度的同時，也實施了嚴格的成本控制措施。

截至2025年6月30日止六個月的行政開支為272.2百萬港元，較去年同期上升14.3%。行政開支佔收入的百分比由去年同期的17.5%上升至24.5%。行政開支上升的主要原因為研究及開發成本增加所致。

截至2025年6月30日止六個月的研究及開發成本為222.9百萬港元（2024年：183.3百萬港元），研究及開發成本佔收入的百分比為20.0%（2024年：13.5%）。期內研究及開發主要側重於安全SE芯片產品及安全主控芯片產品的研究及開發、智能卡產品性能的持續提升、產品安全認證等級的提升、應用於物聯網及車聯網領域的安全芯片研究以及應用系統和解決方案的開發。

## 展望

展望未來，全球智能卡及安全芯片市場需求將持續處於下行週期中。隨著國內行業競爭日趨激烈，智能卡及安全SE芯片產品銷售價格將呈現繼續下跌的趨勢。另一方面，受宏觀經濟疲弱影響，安全SE芯片業務增長雖有所放緩，但隨著智能化設備安全需求的日益提升以及eSIM應用的不斷推廣，未來安全SE芯片的應用領域將不斷拓寬，這將給本集團帶來新的市場機遇。在面對各種業務上的挑戰下，本集團將繼續緊密跟蹤國內市場需求、把握市場契機，積極拓展潛在客戶，以鞏固在智能卡及安全芯片領域的領先地位。

## 股息

董事會已決議就截至2025年6月30日止六個月不派付任何股息（2024年：無）。

## 財務回顧

本集團一貫採用審慎的庫務政策及通常通過內部資源和銀行及其他借貸來滿足其營運資金的需求。於2025年6月30日，本集團持有現金及現金等價物為1,027.6百萬港元，其中有94.5%以人民幣、5.0%以美元及0.5%以港元持有（2024年12月31日：743.0百萬港元，分別有93.4%以人民幣、6.3%以美元及0.3%以港元持有）。

於2025年6月30日，本集團的銀行及其他借貸為383.8百萬港元，全數於一年內到期及全數以人民幣計值（2024年12月31日：378.0百萬港元，全數於一年內到期及全數以人民幣計值）。該等借貸中(i)全數為無抵押（2024年12月31日：全數為無抵押），及(ii)全數以固定利率借貸（2024年12月31日：全數以固定利率借貸）。於2025年6月30日，本集團尚未動用之已承諾借貸備用額為955.5百萬港元。

於2025年6月30日，本集團並無為其借貸抵押任何資產（2024年12月31日：無）。

本集團收入主要以人民幣結算而付款以人民幣及港元結算。本集團會於適時利用對沖合約對沖源自其營運的外匯波動風險。

於2025年6月30日，本集團流動資產淨值為1,593.9百萬港元（2024年12月31日：1,563.6百萬港元）。本集團資本負債比率以本集團的債務淨額除以權益總額及債務淨額計算。於2025年6月30日及2024年12月31日，本集團處於淨現金狀況。

於2025年6月30日，本集團就購買固定資產及無形資產並無任何重大尚未履行之資本承擔（2024年12月31日：無）。於2025年6月30日，本集團並無任何重大或有負債（2024年12月31日：無）。

## **僱員及薪酬政策**

於2025年6月30日，本集團僱用約450名僱員，大部份於中國內地工作。期內僱員福利開支為187.6百萬港元。

本集團意識到優秀人才及能幹僱員的重要性，並備有嚴謹的招聘政策及表現評估計劃。僱員的薪酬政策與業內慣例大致相符，乃按表現及經驗為基準制定並定期作出檢討。花紅及其他獎賞乃視乎本集團及個別僱員表現而釐定，以鼓勵僱員達致最佳表現。

本集團僱員培訓分為公司級、部門級及個人三級。公司級培訓側重於跨部門及內部通用性培訓，如新僱員培訓和質量及安全要求培訓。部門級培訓側重於知識及技能提升培訓，在部門專業方向上實施。個人培訓作為前兩者的有益補充。

## 自2025年6月30日以來影響本集團的重要事件

於2025年8月29日，董事會並不知悉自2025年6月30日以來發生的任何影響本集團的重要事件。

## 購回、出售或贖回證券

於截至2025年6月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無購回或出售任何本公司之證券（包括庫存股份），且本公司亦無贖回其任何證券。

## 企業管治守則

本公司努力實踐最高水平的企業管治常規，尤其注重問責性、透明度、獨立性、責任和公平方面。本公司認真執行企業管治，通過參考上市規則附錄C1所載之企業管治守則（「企業管治守則」）定期檢討所採納的常規。本公司於截至2025年6月30日止六個月內已遵守企業管治守則的所有適用守則條文。

## 審核委員會

董事會轄下的審核委員會已審閱本集團截至2025年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表。

## 刊載中期報告

2025年中期報告將於稍後時間刊載於本公司網站([www.cecht.com.cn](http://www.cecht.com.cn))及香港交易及結算所有限公司的披露易網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))。

承董事會命  
中國電子華大科技有限公司  
主席  
孫劼

香港，2025年8月29日

於本公告日期，董事會由兩名非執行董事，分別為孫劼先生（主席）及付丹先生；兩名執行董事，分別為常峰先生（副主席及董事總經理）及王劍先生；以及四名獨立非執行董事，分別為陳棋昌先生，邱洪生先生，鄒燦林先生及黃亞平女士組成。